
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Средняя общеобразовательная школа № 36» города Чебоксары Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

 

06.04.2020             № 66-о 
 

О продлении образовательной деятельности 

 с применением электронного обучения и  

дистанционных образовательных технологий  

 

В целях предотвращения угрозы распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) на территории Чувашской Республики, в соответствии с 

Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», Федеральным законом «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», Указом Президента Российской 

Федерации от 2 апреля 2020 г. №239 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в 

связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указом Главы 

Чувашской Республики от 3 апреля 2020 года № 92 «О комплексе ограничительных и 

иных мероприятий по противодействию распространению новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) на территории Чувашской Республики», приказом директора 

МБОУ «СОШ № 36» г. Чебоксары от 27.03.2020 г № 62-о «Об организации 

образовательной деятельности с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Продлить до 30 апреля 2020 года организацию образовательного процесса 

обучающихся 1-11 классов МБОУ «СОШ № 36» г. Чебоксары с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий с реализацией в полном объеме 

преподаваемых учебных предметов, курсов, дисциплин в соответствии с образовательными 

программами начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

дополнительных образовательных программ. 

 2. Заместителю директора Ивановой М. Д. довести до сведения всех педагогических 

работников МБОУ «СОШ № 36» г. Чебоксары информацию о продлении образовательной 

деятельности с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в срок до 07.04.2020 г. 

 3. Назначить ответственными за организацию образовательного процесса 

обучающихся 1-11 классов МБОУ «СОШ № 36» г. Чебоксары в полном объеме с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

заместителей директора Иванову М.Д., Луговникову С.Г., Тарасину О.В., Афанасьева А.Б., 

Михайлову И.В. 

 4. Заместителям директора Ивановой М.Д., Луговниковой С.Г., Тарасиной О.В., 

Афанасьеву А.Б., Михайловой И.В.: 

 4.1. проконтролировать внесение корректив в рабочие программы основных 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, дополнительных образовательных программ в части закрепления обучения с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий; 

 4.2. формировать расписание занятий на каждый учебный день в соответствии с 

учебным планом по каждой дисциплине, программам дополнительного образования 

предусматривая сокращение времени проведения урока (занятия) до 30 минут.  

https://rg.ru/2020/04/02/prezident-ukaz239-site-dok.html


 5. Заместителям директора Ивановой М.Д., Луговниковой С.Г. вести ежедневный 

мониторинг обучающихся, которые по болезни временно не участвуют в образовательном 

процессе. 

 6. Заместителю директора Михайловой И.В. активизировать с учетом изменившихся 

условий реализацию программ воспитательной работы, направленную на развитие 

личности, создание условий для самоопределения и социализации обучающихся на основе 

социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в обществе правил, норм 

поведения в интересах человека, семьи, общества, государства. 

 7. Классным руководителям информировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о реализации образовательных программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий, ознакомить их с расписанием 

занятий, проведением текущего и итогового контроля по учебным дисциплинам. 

 8. Учителям – предметникам, руководителям кружков и спортивных секций:  

 8.1. проводить учебные занятия, консультации, вебинары в ИС «Сетевой город. 

Образование» или иной платформе с использованием различных электронных 

образовательных ресурсов. 

 8.2. вести учет результатов образовательного процесса в ИС «Сетевой город. 

Образование». 

9. В связи с имеющейся вакансией учителя начальных классов, производственной 

необходимостью, с целью выполнения индивидуального учебного плана обучающегося 1В 

класса Дубовиченко Дмитрия Алексеевича внести с 06 апреля 2020 года изменения в 

расписание индивидуальных занятий с обучающимся на дому Дубовиченко Дмитрием 

Алексеевичем следующего содержания: 
1) Перенести уроки математики в понедельник, вторник, среду, четверг  на  7 урок 

(12.30 - 13.00). 

2) Перенести уроки изобразительного искусства и технологии во вторник на 8 урок 

(13.15 -13.45) 
10. Заместителю директора Афанасьеву А. Б. разместить приказ на сайте МБОУ 

«СОШ № 36» г. Чебоксары в баннере «Дистанционное образование». 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

  

 

Директор школы                                                                                          Ю.А. Кирзенкова  

 

 

 

 
 

 

 


